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„Nie róbcie targowiska 
z domu mego Ojca”.

     Po przybyciu do Jerozolimy na Paschę Jezus wywołał zamie-
szanie na terenie świątyni. „Napotkał sprzedawców wołów,
owiec i gołębi oraz tych, którzy prowadzili wymianę pieniędzy.
Wówczas splótł bicz ze sznurów i przepędził wszystkich z terenu
świątyni”. Ewangelia św. Jana przedstawia przede wszystkim
teologiczny sens wydarzenia, stanowiący osąd judaizmu doko-
nany przez Boga. „Nie róbcie targowiska z domu mego Ojca”.
Świątynia, dom Ojca, ma służyć innemu celowi. Wrogość Jezusa
wobec świątyni zadecydowała o wyroku wydanym przez władze
kapłańskie. Oskarżono Go, iż głosił, że osobiście może zburzyć
świątynię i odbudować ją w ciągu trzech dni. „Zburzcie tę
świątynię, a Ja w ciągu trzech dni ją wzniosę”. Pamiętne jest
to wydarzenie. Słowami swojego świętego gniewu Chrystus 
głęboko wpisał w Tradycję Kościoła prawo świątyni – domu 
Bożego. Te słowa nabierają bogatszego znaczenia w okresie
Wielkiego Postu. Rozważając mękę Chrystusa i Jego śmierć, 
przygotowujemy się do uroczystości wielkanocnych, w których

Jezus objawia wzniesienie świątyni swego ciała, wzniesionej mocą Boga. Żydzi nie pojęli prawdziwego zna-
czenia słów Jezusa. Przez śmierć i zmartwychwstanie Jezusa, powstała nowa świątynia - Kościół. „Kiedy więc 
powstał z martwych, uczniowie przypomnieli sobie, że właśnie to powiedział i uwierzyli Pismu i słowom Jezusa”.
Jak my dziś traktujemy dom Boży? Czy czasami nie robimy z niego „targowiska”? To, co odnosi się do Boga, 
musi być czyste i nieskalane. Panie Jezu! Obdarz łaską i mocą, aby moje serce było świątynią Boga.
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MOJA PARAFIA

„W nawrócen iu  i  spokoju  jes t  wasze  oca len ie ,
w c i szy  i  u fnośc i  leży  wasza  s i ła”  ( I z  30 ,  15) .

dokończenie na 2 stronie  

Piątkowy wieczór. Po domu roz-
szedł się zapach popcornu, co zapo-
wiadało wieczór � lmowy. Przewidy-
wania okazały się słuszne. Tym razem
„Troja” - hollywoodzka superprodukcja
znów ściągnęła nas przed ekran te-
lewizora. Historia znana, często oglą-
dana. Plejada gwiazd, spektakularne
efekty specjalne, porywające sce-
ny, znakomita gra aktorska, piękne 
kostiumy, dobra muzyka, słowem - 
amerykański standard. I znów, jak
wiele razem przedtem usłyszałam 

dobrze mi znane zdanie wypowie-
dziane przez Męża: „Wiadomo, wszyst-
ko przez kobietę!”

Znana wszystkim historia wojny
trojańskiej nie jest niczym nowym.
Nie jest nieznanym też fakt, że w dzie-
jach historii świata kobietę często
stawiano w niechlubnym świetle.
Wiadomo – córka Ewy; kusicielka męż-
czyzny, dla której ten tracił głowę 
i rozum. To kobieta była nierzadko 
zarzewiem kon� iktów zbrojnych,

odpowiedzialnym za wojny źródłem
zła. W świadomości historycznej obraz
kobiety nie wyglądał kolorowo. 

We współczesnym świecie obraz
kobiety, no cóż, też nie wygląda naj-
lepiej, na co pracują... same kobiety.
Środki masowego przekazu ukazu-
ją kobietę silną, samowystarczalną, 
wyemancypowaną, niezależną. To
efekt wieloletnich zabiegów femi-
nistycznych, ich walk o swoje prawa,
które - gdyby używane właściwie
- nie byłyby niczym złym...
 

ŁASKA BYCIA KOBIETĄ
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Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 1600 w sali para� alnej.

Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach, 
szczególnie na gitarze.

Śpiewajmy wspólnie Bogu we Wspólnocie Kościoła!

Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 16Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 16

Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,

Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 16

Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,

Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 16Spotykamy się w prawie każdą sobotę o godz. 16

Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,Bardzo potrzebujemy osób grających na różnych instrumentach,

ZAPRASZAMY!             DOŁĄCZ DO NAS!
Śpiewajmy wspólnie Bogu we Wspólnocie Kościoła!
ZAPRASZAMY!       DOŁĄCZ DO NAS!          DOŁĄCZ DO NAS!

ŁASKA BYCIA KOBIETĄ
Ale jednocześnie wraz z powstaniem
obrazu silnej kobiety, często dostrze-
gamy głośną - niejednokrotnie wul-
garną w mowie i ubiorze - istotę 
ludzką wykrzykującą agresywne hasła,
która jeśli nie może użyć siły argu-
mentu, to używa argumentu siły. Takie
obrazy przewijają nam się w mediach.
Czasami zastanawiam się czy ma to
jeszcze coś wspólnego z kobiecością. 

I ten niezbyt korzystny obraz ko-
biety, jaki przedstawia nam zarówno
historia, jak i współczesna socjologia
jest tak pięknie odwrócony na kar-
tach Ewangelii, w której Pan Jezus 
ukazuje kobietę w zupełnie innym 
świetle. Pod Jego pełnym miłości
spojrzeniem wynurza się taka, jaka 
faktycznie jest. Pełna dobra, pokory,
wrażliwości, ciepła, choć często na 
życiowych zakrętach. Jezus wielo-
krotnie swoimi czynami i słowami
prostuje jej obraz, przywraca jej
godność, a uleczoną zwraca na po-
wrót społeczeństwu. 

Bo bycie kobietą jest nade 
wszystko... ŁASKĄ.

Bardzo lubię te sceny na kartach
Ewangelii, w których Jezus zadaje 
kłam powszechnemu wizerunkowi
kobiety, jawnogrzesznicy, kobiety
upadłej, ale także sprzeciwia się od-
rzuceniu kobiety chorej, nieczystej,
czy też niepłodnej. Mam satysfakcję,
kiedy staje w ich obronie i przy-
wraca im godność przez domaga-
jących się ich wzgardzenia lub po-
tępienia mężczyzn.

Jedną z kilku moich ulubionych
biblijnych scen dotyczących kobiet,

to ta, w której Jezus uzdrawia ko-
bietę z ducha niemocy. „Była pochy-
lona i nie mogła się wyprostować”.
Pod wpływem pełnego miłości spoj-
rzenia Pana, który położył na nią 
ręce „natychmiast się wyprostowa-
ła i chwaliła Boga”. (Łk, 13, 10-17).
Bóg uzdrawia kobietę z niemocy.
Dokonuje aktu jej oczyszczenia. Jak-
że często Boża ingerencja w nasze
życie sprawia, że na nowo do Niego
wracamy, prostujemy się w naszych
troskach i zmartwieniach. Wystar-
czy Mu zaufać.

Kolejna, tak dobrze wszystkim
znana scena przyprowadzenia do 
Jezusa jawnogrzesznicy i Jego słowa:
„Kto jest bez grzechu, niech pierw-
szy rzuci w nią kamień”. To wzru-
szająca sytuacja, w której Jezus nie
tylko staje w obronie kobiety upa-
dłej, ale przywraca ją społeczeństwu,
a Jego słowa: „I ja Ciebie nie potę-
piam” są zarazem słowami przeba-
czenia i uleczenia z grzechu. 

Znaczenie kobiety, jej rola i war-
tość podkreślona jest szczególnie 
wtedy, gdy Jezus objawia się Sa-
marytance jako Mesjasz. W serialu
„The Chosen” („Wybrany’’) jest taka
urzekająca scena spotkania tych
dwóch osób - kobiety znajdującej 
się na życiowym zakręcie, pogubionej,
z małżeńskimi problemami i Jezusa,
który jest tego wszystkiego świa-
domy. To ją wybiera na pierwszego
świadka swojej działalności w Sa-
marii. Kobietę, którą jednocześnie 
leczy z życiowego pogubienia. 

I jeszcze jeden obraz przywraca-

nia kobiecie jej godności, ukazywania
jej roli i podmiotowości. Elżbieta,
żona Zachariasza, przez lata cierpiała
na niepłodność. To z automatu sta-
wiało ją niżej na szczeblu społecz-
nej drabiny. Kobieta nie mogąca
doznać radości z macierzyństwa nie
mogła też w pełni zaznać radości 
z życia. Była nieszczęśliwa. A jednak
wiara, jaką żywiła sprawiła, że Bóg 
uleczył ją z niepłodności, czyniąc
matką wielkiego proroka. To kolejny
dowód na to jak wiele Bóg może 
zdziałać, jeśli nie przestanie się 
w Niego wierzyć.

Biblia ob� tuje w wiele przykładów,
które ukazują kobietę w pięknym 
świetle. To właśnie te kobiety, które
są blisko Pana doświadczają mocy 
Jego uzdrowienia i siły Jego pokoju.
Są przy Jezusie, usługiwały Mu i Apo-
stołom ze swego mienia. One też 
stają się zwiastunkami wielkanocnej
radości.

Współczesny świat wymaga od
nas, kobiet, bardzo dużo. Sprosta-
nie jego wymogom sprawia, że my
same zaczynamy się w nim gubić 
i zapominać. Ale bycie blisko Pana
i zapatrzenie się w Jego Matkę sprawi,
że będzie trochę łatwiej, a proble-
my wydadzą się nieco mniejsze.

Kochane Kobiety, z okazji naszego
piątkowego Święta, życzmy sobie 
nawzajem nieustannej potrzeby bycia
blisko Pana, który uzdrawia, leczy 
i prostuje nasze codzienne ścieżki. 
On ukazuje, jak wielką mamy łaskę
z bycia kobietą. Niech nasze zwykłe
życie będzie źródłem radości z na-
szego powołania! mf
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Danuta Stanikowska

1. Wszystkie Dzieci, które odebrały nagrodę od Owieczki 
Pallotynki 18 lutego, prosimy, by w przyszłą niedzielę, 
10 marca, przyniosły ją do zakrystii pokolorowaną i podpisaną. 

2. Podczas rekolekcji dla dorosłych, do naszego kościoła 
zostaną wprowadzone na stałe relikwie Błogosławionej 
Rodziny Ulmów.

3. Od 27 kwietnia do 4 maja w naszej diecezji będą gościły
relikwie Błogosławionej Rodziny Ulmów, 
które peregrynują po całej naszej Ojczyźnie 
od dnia 24 września – od 39. Ogólnopolskiej Pielgrzymki 
Małżeństw i Rodzin, która miała miejsce na Jasnej Górze.

1. Wszystkie Dzieci, które odebrały nagrodę od Owieczki 1. Wszystkie Dzieci, które odebrały nagrodę od Owieczki 1. Wszystkie Dzieci, które odebrały nagrodę od Owieczki 

BŁOGOSŁAWIONA 
RODZINA ULMÓW POŚRÓD NAS

Klęczę pod krzyżem
I patrzę na Twoje cierpienie
A gwoździe w Twoich rękach
Poruszyły moje sumienie

To Ja Ciebie Jezu
Do krzyża przybiłem
Przez moje grzeszne życie, 
Które prowadziłem

Nie pamiętałem 
Czego matka mnie uczyła
Że bez Boga ani do proga
Zawsze mi mówiła

Ale ja kochałem pieniądze
I życie w wolnej miłości
Stałem się bardzo grzeszny
Aż do szpiku kości

Moje grzechy ciążą 
Jak w worku kamienie
Bezsenność mnie męczy
I moje sumienie

Przyszedłem Cię prosić
Przebacz dobry Jezu
Tak jak przebaczyłeś
Łotrowi na krzyżu

ŻAŁUJĘ JEZU

Tydzień temu podczas Mszy świę-
tej o godz. 1230 Ksiądz Proboszcz
uroczyście zakończył Kurs Przed-
małżeński, w którym uczestniczyło 
21 par narzeczonych.

Wzruszająca była chwila wręcze-
nia im świadectw ukończenia Kursu
oraz różańców. Wiele osób poruszył
także obrzęd – przeprowadzony chyba
pierwszy raz w historii naszej para� i
– poświęcenia pierścionków zarę-
czynowych. 

O godz. 1230 wiele się dzieje. Inten-
cje są zbiorowe – przybywają wszyst-

kie pokolenia rodzin, by uczestniczyć
w modlitwie za: solenizantów, jubila-
tów, bliskich zmarłych... Eucharystia
sprawowana jest także za tych, któ-
rych pogrzeby odbyły się w tygodniu
przed niedzielą – a przed 25 lutego
aż 7 osób zostało odprowadzonych
na cmentarze. Wielu uczestników 
pogrzebów jest obecnych w kościele
o godz. 1230. Bardzo często bywają 
też chrzty…

Niektórym ta Eucharystia się dłuży.

Ale tydzień temu te kilka minut
przedłużenia było szczególnie cenne. 

Oto młodzi ludzie – pełni sił, wi-

talności, energii. Nowocześni. Po ich
oczach było widać, że jeszcze nie
do końca wiedzą co to jest miłość... 

Ale z ufnością patrzyli na Pana.

On ich wszystkiego nauczy. On da
siłę. On pogodzi. A może nawet nie 
będzie musiał godzić, bo zanim się 
posprzeczają spojrzą na krzyż...
Albo odmówią wspólnie więcej 
różańca...

Szkoda, że tylko kilka par było 
z naszej para� i. Gdzieś po świecie 
rozbiegnie się 21 Iskier Nieba, Które
Zapala Bóg... Bo tak ktoś święty na-
zwał Rodzinę.

21 ISKIER NIEBA

fp

GORZKIE ŻALE 
Z KAZANIEM PASYJNYM

W NIEDZIELE 
WIELKIEGO POSTU

O GODZ. 1715
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
1. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 w kaplicy

Świętej Rodziny konferencja i zmiana tajemnic dla Wspólnoty
Żywego Różańca.

2. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś i w każdą niedzielę
Wielkiego Postu o godz. 1715. W czasie Nabożeństwa jest 
zbierana taca przeznaczona na wystrój Grobu Pańskiego 
w naszej świątyni.

3. Jutro I poniedziałek miesiąca i Uroczystość św. Kazimierza, 
patrona naszego miasta i naszej diecezji. O godz. 1720 wypominki
roczne i Msza święta za zmarłych.

4. W I czwartek miesiąca, 7 marca, o godz. 1720 nabożeństwo 
w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych.

5. W piątek Nabożeństwa Drogi krzyżowej: 
dla dzieci – o godz. 1635; dla młodzieży – o godz. 1900;
dla dorosłych – o godz. 730 i 1720. 

6. W piątek o godz. 1900 zapraszamy do kaplicy Świętej Rodziny
na modlitwę uwielbienia – „Wieczór Chwały”.

7. W przyszłą niedzielę, 10 marca, rozpoczynamy w naszej parafi i
rekolekcje wielkopostne dla dorosłych, które poprowadzi 
ks. dr Jacek Kotowski – Diecezjalny Duszpasterz Rodzin 
i sekretarz Biskupa Diecezji Łomżyńskiej. Od rekolekcji w naszej
parafi i zagoszczą na stałe relikwie Błogosławionej Rodziny Ulmów.

8. Dzieci prosimy, by w przyszłą niedzielę przyniosły do zakrystii
pokolorowaną i podpisaną książeczkę, która była nagrodą 
„Niedzieli z Owieczką” 18 lutego. 

9. Nowe kredki, farby, bloki rysunkowe, ozdoby plastyczne 
dla uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
im. Janusza Korczaka można składać do przyszłej niedzieli 
do kosza z tyłu kościoła.

10. Zapraszamy do udziału w parafi alnej pielgrzymce autokarowej
do Medjugorie w dniach 3-10 czerwca. Zapisy w kancelarii 
parafi alnej.

11. Są jeszcze wolne miejsca na wyjazd w przyszłą niedzielę o godz. 1200

na Misterium Męki Pańskiej do Seminarium w Ołtarzewie. 
Przy zapisie należy dokonać wpłaty w wysokości 45 zł. 
Więcej informacji u ks. Marcina. W programie wyjazdu 
nie ma Mszy świętej.

12. Przychodnia Lekarska „Ustronie” przy ul. Wyścigowej 
zaprasza na odpłatne badania USG i DOPPLER, które odbędą się
w poniedziałek, 11 marca, od godz. 1300. Szczegółowe informacje
znaleźć można w gablocie parafi alnej i w przychodni. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

Ewa Gawor,

3 marca 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Hieronima, Maryny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 20,1-17
PSALM 19, 8-9. 10-11
2. czytanie: 1 Kor 1,22-25
EWANGELIA: J 2,13-25

4 marca 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Adriana, Kazimierza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 51,13-20
PSALM 16,1-2a i 5.7-8.11
EWANGELIA: J 15,9-17

5 marca 2024r. - WTOREK
Imieniny: Jana, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dn 3,25.34-43
PSALM 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9
EWANGELIA: Mt 18,21-35

6 marca 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Eugenii, Wiktora
1. czytanie: Mt 4,1.5-9
PSALM 147B, 12-13. 15-16. 19-20
EWANGELIA: Mt 5,17-19

7 marca 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Felicji, Tomasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 7,23-28
PSALM 95, 1-2. 6-7c. 7d-9
EWANGELIA: Łk 11,14-23

8 marca 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Beaty, Jana, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Oz 14,2-10
PSALM 81, 6c-8a. 8b-9. 10-11b. 14 i 17
EWANGELIA: Mk 12,28b-34

9 marca 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Dominika, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Oz 6,1-6
PSALM 51, 3-4. 18-19. 20-21a
EWANGELIA: Łk 18,9-14

znaleźć można w gablocie parafi alnej i w przychodni. 

DLA DOROSŁYCH: O GODZ. 730 i 1720

DLA MŁODZIEŻY:  O GODZ. 1900

DLA DZIECI:  O GODZ. 1635

DLA DOROSŁYCH:DLA DOROSŁYCH: O GODZ. 7
W PIĄTEK 


